



Maa- ja metsätalousministeriö
Elintarvike- ja terveysosasto
elo.kirjaamo@mmm.fi

LAUSUNTO

5.10.2012

Asia: Lausunto luonnoksesta eräiden elävien eläinten, eläimistä saatavien sivutuotteiden sekä eräiden tavaroiden eläintautivaatimuksista Euroopan unionin sisämarkkinoilla annetun maa- ja metsätalousministeriön asetuksen muuttamisesta

Viite: Lausuntopyyntö 10.9.2012; Dnro 1619/13/2012

Pyydettyinä lausuntonaan Suomen Eläinlääkäriliitto ry toteaa seuraavaa:

Asetusluonnoksella muutetaan luokkaan 1 ja 2 kuuluvien sivutuotteiden sekä em. luokkiin kuuluvasta aineksesta johdettujen tuotteiden ja käsitellyn eläinvalkuaisen tuontiehtoja. Muutosesityksellä annetaan Elintarviketurvallisuusvirasto Eviralle päätösvalta erien tuonnista maahamme. Evira voi joko kieltäytyä vastaanottamasta erän, hyväksyä lähetyksen ehdoilta tai hyväksyä erän vastaanotettavaksi tietyin ehdoin. Vastuu riskinarvioinnista on suuri ja vaatii huomattavasti asiantuntemusta ja resursseja. Varsinkin kun aikaa päätöksen tekemiseen on vain 20 vuorokautta. Mikäli päätös erän tuonnille olisi kielteinen, tulee päätös perustella erityisen huolellisesti.

Sivutuoteasetuksessa tai muutettavassa asetuksessa ei määritellä millä ehdoilla Evira voi kieltää erän vastaanottamisen tai minkälaisia ehtoja Evira voi tuontierille asettaa.

Sivutuotteiden tuonnissa on aina jonkinasteinen eläintauti tai zoonoosiriski. Toimijan voi olla vaikeata tunnistaa riskiä, erityisesti silloin kun sivutuotteita tuodaan korkeamman tautiriskin maista. Myös tuotteiden kuljetus aiheuttaa tautipainetta maahamme.

Asetusluonnoksen perustelumuiustiossa todetaan, että turkiseläinten rehun raaka-aineen tuonnille on poikkeuksellisen suuri tarve syksyllä 2012. Muistiossa huolehditaan myös rehuraaka-aineen hinnasta. Rehun raaka-aineen hinta muuttuu olennaisesti mikäli eräkohtainen riskinarvio suoritetaan asianmukaisesti tai raaka-aine erät käsitellään sivutuoteasetuksen 48 artiklan mukaisesti painesteriloimalla.

Tuotavat sivutuote-erät tulee toimittaa suoraan hyväksytyyn tai rekisteröityyn määräpaikkalaitokseen. Tällainen laitos voi sijaita hyvinkin läheisessä kontaktissa muun tuotantoeläintilan kanssa. Näin esimerkiksi salmonella voi levitä tuotantoeläntiloille.

Kalaperäisen aineksen tuonti turkiseläinten ruokintaan ei sisältäne merkittävää eläintautiriskiä. Asetusmuutoksella sallittaisiin kuitenkin myös itsestään kuolleiden tai lopetettujen eläinten tuonti jäsenmaista, joiden eläintautitilanne ja -riskit poikkeavat huomattavasti Suomesta.

Sivutuotteet, jotka sisältävät sallittujen aineiden tai vierasaineiden jäämiä sellaisia määriä, jotka ylittävät direktiivin 96/23/EY 15 artiklan 3 kohdassa tarkoitetut sallitut arvot ovat myös luokkaa 2. Useissa jäsenmaissa mikrobilääkkeitä käytetään huomattavasti enemmän kuin maassamme. Lisäksi näissä maissa käytetään runsaasti myös laajakirjoisia antibiootteja. Runsaan ja laajakirjoisten antibioottien käytön vaarana on resistenttien mikrobien leviäminen myös Suomeen.

Eläinlääkäriliitto suhtautuu asetuksen muutosesitykseen varauksella, ja muistuttaa, että Suomen hyvä eläintautitilanne on vaatinut runsaasti ennaltaehkäisevää työtä eikä hyvä tautitilanne ole itsestään selvyys.

Kirsi Sario
puheenjohtaja